EDITAL

N.º de Registo 7862 Data 30/11/2018 Processo 2018/800.10.303/14

Assunto:  CONTROLO DA QUALIDADE DA ÁGUA PARA CONSUMO HUMANO NAS ZONAS DE ABASTECIMENTO

DO CONCELHO DE PONTE DE SOR - 3º TRIMESTRE DE 2018

 ------- Hugo Luís Pereira Hilário, Presidente da Câmara Municipal de Ponte de Sor, em

cumprimento do disposto no artigo 17.º do Decreto-Lei n.º 306/2007 de 27 de agosto, com

as alterações introduzidas pelo Decreto-Lei n.º 152/2017, de 7 de dezembro, torna público,

os resultados obtidos nas análises de demonstração de conformidade com as normas de

qualidade da água, de acordo com o Programa de Controlo de Qualidade da Água para

Consumo Humano (PCQA), aprovado pela Entidade Reguladora dos Serviços de águas e

Resíduos (ERSAR), que se anexam ao presente Edital. -----------------------------------------------------

 ------- No 3º trimestre de 2018, o Município de Ponte de Sor, verificou a qualidade da água

fornecida, através das análises periódicas previstas no PCQA. Todas as determinações foram

realizadas no cumprimento das disposições constantes na lei, nomeadamente no que refere

a parâmetros, frequência de amostragem de análises bem como de métodos analíticos. -------

 ------- E, para constar se lavrou o presente edital e outros de igual teor que irão ser afixados

nos locais a tal destinados e disponibilizados no sítio, www.cm-pontedesor.pt. -------------------

 ------- Paços do Município de Ponte de Sor, 30 de novembro de 2018. --- ----------------------------

O Presidente da Câmara

Hugo Luís Pereira Hilário *
(*Por Deliberação aprovada em reunião de Câmara de 17 outubro de 2017)

Documento assinado digitalmente. Esta assinatura digital é equivalente à assinatura autógrafa1
1 Cópias do documento são validadas com selo branco em uso na instituição.